СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                26.03.2020                         г. Ковдор                                   № 22

О досрочном прекращении полномочий
председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района

В соответствии с подпунктом 4 пункта 8.4 раздела 8 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Ковдорский район, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.04.2012 № 21 (в редакции решения от 28.02.2019 № 20),
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Прекратить 17 апреля 2020 года полномочия председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района Ерохиной Валентины Александровны в связи с заявлением об отставке по собственному желанию.
2. Председателю Совета депутатов Ковдорского района Филипишину А.И. расторгнуть срочный трудовой договор с Ерохиной В.А. 17 апреля 2020 года по инициативе работника в связи с выходом на пенсию, пункт 3 части первой статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Предложения о кандидатурах на должность Председателя Контрольно-счетной палаты внести в Совет депутатов Ковдорского района в срок с 18.04.2020 по 01.05.2020.
Предложения вносятся уполномоченными лицами в соответствии с квалификационными требованиями, установленными законодательством о муниципальной службе и Положением о контрольно-счетной палате муниципального образования Ковдорский район.
4. Совету депутатов на очередном заседании 30.04.2020 назначить дату выборов председателя контрольно-счётной палаты Ковдорского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Ковдорчанин», а также размещению на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель  Совета  депутатов
Ковдорского  района                                                               А.И. Филипишин

[bookmark: _GoBack]«____»______________ 2020

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Д

Д

Е

Е

П

П

У

У

Т

Т

А

А

Т

Т

О

О

В

В

К

К

О

О

В

В

Д

Д

О

О

Р

Р

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

М

М

У

У

Р

Р

М

М

А

А

Н

Н

С

С

К

К

О

О

Й

Й

О

О

Б

Б

Л

Л

А

А

С

С

Т

Т

И

И

Р

Р

Е

Е

Ш

Ш

Е

Е

Н

Н

И

И

Е

Е

26

.0

3

.

2020

г. Ковдор                                   №

22

О

досрочном прекращении полномочий

председателя Контрольно

-

счетной палаты

Ковдорского района

В соответствии с

подпунктом 4 пункта 8.4 раздела 8

Положения о

контрольно

-

счетной палате муниципального образования Ковдорский

район,

утвержденного решением

Совета депутатов Ковдорского района от

26.04.2012 № 21

(в редакции решения

от

28.02.2019 №

20

),

Совет депутатов Ковдорского района

РЕШИЛ:

1. Прекратить

17

апреля

2020 года полномочия п

редседателя Ко

н-

трольно

-

счетной палаты

Ковдорского района

Ерохиной Валентины Алекса

н-

дровны

в связи с

заявлением об отставке по собственному желанию

.

2

. Председателю Совета депутатов Ковдорского района

Филипишину

А.И.

расторгнуть срочный трудовой договор с

Ерохиной В.А.

17

апреля

2020

года

по инициативе работника

в связи с выходом на пенсию

, пункт 3 части

первой статьи 77 Трудового кодекса Российской

Федерации.

3. Предложения

о кандидатурах

на должность Председателя Ко

н-

трольно

-

счетной палаты

внести

в Совет депутатов Ковдорского района

в срок

с 18.04.

2020 по 01.05.2020

.

Предложения вносятся уполномоченными лицами в соответствии с

квалификационными требо

ваниями, установленными законодательством о

муниципальной службе и Положением о контрольно

-

счетной палате мун

и-

ципального образования Ковдорский район.

4

.

Совету депутатов на очередном заседании 30.04.2020

назна

чить д

а-

ту выборов председателя

контрольно

-

счётной палаты Ковдорского района

.

5

. Настоящее решение вступает в силу со дня его п

ринятия

и подл

е-

жит официальному опубликованию в газете «Ковдорчанин», а также разм

е-

щению на официальном сайте администрации Ковдорского района в инфо

р-

мационно

-

те

лекоммуникационной сети Интернет

.

Председатель  Совета  депутатов

Ковдорского  района

А.И. Филипишин

«____»___________

___ 2020

С

С

О

О

В

В

Е

Е

Т

Т

Д

Д

Е

Е

П

П

У

У

Т

Т

А

А

Т

Т

О

О

В

В

К

К

О

О

В

В

Д

Д

О

О

Р

Р

С

С

К

К

О

О

Г

Г

О

О

Р

Р

А

А

Й

Й

О

О

Н

Н

А

А

М

М

У

У

Р

Р

М

М

А

А

Н

Н

С

С

К

К

О

О

Й

Й

О

О

Б

Б

Л

Л

А

А

С

С

Т

Т

И

И

Р

Р

Е

Е

Ш

Ш

Е

Е

Н

Н

И

И

Е

Е

                     26 .0 3 . 2020                            г. Ковдор                                   №   22       О  досрочном прекращении полномочий   председателя Контрольно - счетной палаты   Ковдорского района       В соответствии с  подпунктом 4 пункта 8.4 раздела 8   Положения о  контрольно - счетной палате муниципального образования Ковдорский   район,  утвержденного решением  Совета депутатов Ковдорского района от  26.04.2012 № 21   (в редакции решения   от   28.02.2019 №   20 ),   Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:     1. Прекратить   17   апреля   2020 года полномочия п редседателя Ко н- трольно - счетной палаты  Ковдорского района   Ерохиной Валентины Алекса н- дровны  в связи с  заявлением об отставке по собственному желанию .   2 . Председателю Совета депутатов Ковдорского района  Филипишину  А.И.   расторгнуть срочный трудовой договор с  Ерохиной В.А.   17   апреля   2020   года  по инициативе работника   в связи с выходом на пенсию , пункт 3 части  первой статьи 77 Трудового кодекса Российской  Федерации.   3. Предложения   о кандидатурах  на должность Председателя Ко н- трольно - счетной палаты   внести   в Совет депутатов Ковдорского района   в срок  с 18.04. 2020 по 01.05.2020 .   Предложения вносятся уполномоченными лицами в соответствии с  квалификационными требо ваниями, установленными законодательством о  муниципальной службе и Положением о контрольно - счетной палате мун и- ципального образования Ковдорский район.   4 .   Совету депутатов на очередном заседании 30.04.2020   назна чить д а- ту выборов председателя  контрольно - счётной палаты Ковдорского района .   5 . Настоящее решение вступает в силу со дня его п ринятия   и подл е- жит официальному опубликованию в газете «Ковдорчанин», а также разм е- щению на официальном сайте администрации Ковдорского района в инфо р- мационно - те лекоммуникационной сети Интернет .         Председатель  Совета  депутатов   Ковдорского  района                                                                 А.И. Филипишин         «____»___________ ___ 2020